Se extenderá el correspondiente certificado de visita que 
deberá adjuntarse a la oferta, la no presentación del certificado de visita a obra será causal 
de Desestimación de la Oferta. 

7. APERTURA DE LAS OFERTAS: MIERCOLES 19/11/25 – HORA: 11:00. 

8. PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CIENTO TRECE MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 51/100 ($ 113.505.652,51) 

9. PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO VEINTE (120) DÍAS corridos. 

10. CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL MÍNIMA: Tal lo establecido en el Art. 12º de la 
Resolución del Consejo Superior de la UNRC N.º 154/24, “podrán contratarse con 
proponentes no inscriptos en Registro Nacional de Constructores de Obra Pública “. 

11. GARANTÍA DE OFERTA: PESOS UN MILLÓN CIENTO TREINTA Y CINCO MIL CINCUENTA 
Y SEIS CON 52/100 ($ 1.135.056,52). 

La constitución de esta garantía podrá realizarse en cualquiera de las siguientes formas: 

1) Certificado de depósito efectuado en el Banco de la Nación Argentina, a la orden de la 
Universidad Nacional de Río Cuarto:  

Datos para realizar el depósito: